
Vantaan nuorisovaltuuston linjaukset koskien
kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimialaa

Kulttuuri osana hyvinvointia

Kaupunkikulttuuriin ja hyvinvointiin investoiminen tuo kaupungille taloudellisia säästöjä, pitää
kuntalaiset tyytyväisinä ja Vantaan vetovoimaisena kaupunkina. Työtä tulee tehdä
yhteistyössä Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen kanssa, jotta palveluista saatu hyöty
voidaan maksimoida. Vantaan nuorisovaltuuston mielestä kaupungin tulee tarjota
monipuolisia, edullisia ja kaikille kuntalaisille suunnattuja kulttuuripalveluita. Panostukset
kulttuuriin vaikuttavat monialaisesti tukien kuntalaisten hyvinvointia ja osaamista.

Kulttuurihyvinvointi on kestävän hyvinvoinnin edistäjä, jota Vantaan tulee vaalia
päätöksenteossaan pitkänäköisesti. Kulttuuri tulee nähdä osana sivistynyttä ja kehittyvää
kaupunkia. Kulttuuripalvelut antavat asukkaille mielekästä ja järkevää tekemistä. Siksi onkin
erityisen tärkeää mahdollistaa samat palvelut kaikille. Palveluiden saatavuus ei saa riippua
asuinalueesta, iästä, yhteiskunnallisesta asemasta, kielitaustasta tai muustakaan ihmisiä
erottelevista tekijöistä. Ihmisillä on oikeus kulttuuriin ja Vantaan täytyy edistää tasa-arvoista
pääsyä sen pariin.

Kulttuurin merkitys nuorille

Nuorille tulee taata mahdollisuus tutustua monipuolisesti eri matalan kynnyksen
kulttuuripalveluihin. Nuorille mieleisten kulttuuripalveluiden tarjoaminen ehkäisee
syrjäytyneisyyttä ja tuo nuoria pois haitallisten vapaa-ajan viettotapojen parista; palvelut
antavat parhaimmillaan uusia sosiaalisia suhteita ja yhteisön, johon kuulua. Tähän kuuluu
kuitenkin olennaisena osana riittävä tiedottaminen useissa eri kanavissa kuten sosiaalisessa
mediassa, kouluissa, työpaikoilla ja kadunvarsilla. Myös koulujen rooli kulttuuriin
tutustuttajana on merkittävä, koska usein perhetaustat vaikuttavat kulutetun kulttuuriin
määrään. Näin ollen nuorisovaltuusto kannustaa kouluja järjestämään erilaisia retkiä
kulttuurin pariin. Rakennuksissa ja ympäristöissä, joissa kulttuuripalveluita voi harjoittaa,
tulee myös huomioida nuorten sekä nuorten aikuisten tarpeet. Useat aktiviteetit ja tilat on
suunniteltu pienempien lasten tai aikuisten ehdoilla, kun taas nuorten osuus on unohdettu.

Liikunnan tärkeys

Liikunnalla voidaan tukea kuntalaisten fyysistä, psyykkistä ja sosiaalista hyvinvointia.
Kaupungin tulee tuottaa innostavia ja laadukkaita liikuntapalveluita kuntalaisten tarpeisiin.
Etenkin nuoria täytyy kannustaa liikkumaan, sillä siten heistä kasvaa todennäköisemmin
liikkuvia aikuisia. Nuorisovaltuuston mielestä jokaiselle vantaalaiselle lapselle ja nuorelle
pitäisi pystyä tarjoamaan yksi maksuton harrastus. Harrastus- tai kerhotoimintaa pitäisi olla
tarjolla etenkin koulupäivän jälkeen. Tällaista toimintaa täytyy ideoida yhdessä lasten ja
nuorten kanssa, jotta palvelut ovat mieluisia ja niihin riittää osallistujia. Etenkin liikunnallisia
harrastuksia tulee olla runsaasti tarjolla. Harrastus- tai kerhotoimintaa täytyy olla saatavilla
tasapuolisesti kaikilla eri kouluilla. Toimintaa täytyy myös mainostaa etenkin kouluilla, mutta



myös informoimalla huoltajille, jotta hekin voivat kannustaa lapsia osallistumaan. Myös
vapaa-ajan liikkumista täytyy tukea kehittämällä jo olemassa olevia liikkumisympäristöjä
sekä rakentamalla uusia. Nuorille tärkeitä liikkumisympäristöjä ovat etenkin erilaiset
joukkuelajeihin tarkoitetut kentät sekä skeitti- ja skuuttiparkit.

Kulttuuripalvelut osana arkea

Tulevaisuuden Vantaa antaa asukkaille mahdollisuuden toteuttaa heidän näköistään
kulttuuria esimerkiksi katutaiteen muodossa sille sopivissa paikoissa. Kaupungin on myös
elintärkeää tukea eri toimijoita, jotka tuovat Vantaalle positiivista näkyvyyttä. Esimerkiksi
Tikkurila Festivaali on merkittävä vetonaula, jonka tukemista kaupungin pitää jatkaa.

Tulevaisuudessa Vantaan tulee kuitenkin kiinnittää entistä paremmin huomiota teini-ikäisille
suunnattuihin kulttuuripalveluihin. Tämän ikäisille nuorille sopivia palveluita kuten
ulkoilmaelokuvia, hengailutiloja, musiikkitilaisuuksia sekä muita mielekkäitä vapaa-ajanvieton
tapoja pitäisi lisätä. Nuorten keskuudessa on myös paljon kysyntää kirjastojen tarjoamille
opiskelutiloille. Monet nuoret tulevat opiskelemaan yksin tai kavereiden kanssa, jolloin
tarvitaan monipuolisia tiloja. Monien kirjastojen kapasiteetti on opiskelutilojen suhteen
kuitenkin täysi. Etenkin uusia kirjastoja rakennettaessa tulee siis huomioida opiskelijoiden
tarpeet. Myös kirjastojen aukioloaikojen täytyy olla tarpeeksi kattavat, jotta ihmiset voivat
käyttää palveluita omien aikataulujensa puitteissa. Olisi hyvä selvittää mahdollinen kysyntä,
jos kirjastot olisivat myöhempään auki ja tämän perusteella harkita aukioloaikojen
pidentämistä.

Nuorisopalvelut

Nuorisopalvelut tuottavat jo nyt Vantaalle monenlaista toimintaa ja tekevät laajaa
nuorisotyötä, mutta tehty työ ei saavuta kohdeyleisöä parhaalla mahdollisella tavalla.
Kaupungin ja nuorisojärjestöjen yhteistyö on tärkeää ja siitä kuuluu pitää kiinni ja tarvittaessa
kehittää. Nuorisotilat ovat oiva esimerkki kaivatusta palvelusta eli tilasta, jossa voi viettää
aikaa muiden nuorten kanssa. Kävijät ovat kuitenkin usein samoja nuoria, mutta uusia
vierailijoita on vaikeampi saada. Nuorisotiloja täytyy olla tarpeeksi lähellä oppilaitoksia ja
saavutettavissa eri kulkumuodoilla. Nuorisotilojen houkuttelevuutta taas pitäisi saada lisättyä
esimerkiksi paremmalla markkinoinnilla. Myös nuorisotyön kautta saavutettavissa olevista
aikuisista pitäisi tiedottaa paremmin, jotta heihin osattaisiin ottaa enemmän yhteyttä.

Elinikäinen oppiminen

Ihmisen on tärkeää kyetä kehittymään, oppimaan ja sivistymään läpi koko elämänsä.
Tärkeimpänä pohjana elinikäiselle oppimiselle toimivat laadukkaat museot, joiden osalta
tarjonnan pitää olla mielenkiintoista ja monipuolista, jotta kaikille löytyisi itseä kiinnostavaa
uutta opittavaa.


